

रोजगार चयन

आई0आई0सी0टी0 भदोही में विगत सितम्बर माह से बी0टेक0 फाइनल वर्ष के छात्र/छात्राओं को रोजगार उपलब्ध कराने हेतु विभिन्न गतिविधियाँ चल रही हैं, जिसके माध्यम से अब तक कुल 67 छात्र/छात्राओं में से 19 का चयन वस्त्र एवं कालीन उद्योग की प्रतिष्ठित कम्पनियों में हुआ है। अब तक इस चयन प्रक्रिया में सरस्वती ग्लोबल जयपुर, जयपुर रग्स जयपुर, वेल्स्पन इण्डिया लिमिटेड मुम्बई, कपोटेक्स इण्डस्ट्री वापी, ओरिएण्ट कार्पेट भदोही, सैफ कार्पेट भदोही ने अपनी सहभागिता की है। पटौदीया कार्पेट भदोही और ओ0बी0टी0 एवं समारा इण्डस्ट्री ली0 ने संस्थान में इंटरव्यू आयोजित करने हेतु सहमति प्रदान की है।

सभी कम्पनियों चयन प्रक्रिया हेतु दक्षता एवं मानसिक योग्यता परीक्षण के पश्चात तकनीकी इंटरव्यू के साथ सम्पन्न होगी। स्टैंडर्ड कार्पेट दुबई से भी इस संदर्भ में संस्थान से वार्ता चल रही है। संस्थान के 8 छात्र गेट में रैंक प्राप्त कर चुके हैं। संस्थान द्वारा छात्रों के तकनीकी ज्ञान स्तर को उन्नत करने हेतु विभिन्न कार्यशालाएं आयोजित की गयीं एवं इससे छात्र/छात्राओं को रोजगार प्राप्ति में बहुत लाभ भी मिला एवं आगे भी लाभकारी होगा। छात्रों को इस हेतु गहन प्रशिक्षण एवं आवश्यक ज्ञान, दक्षता, प्रशिक्षण दिया गया।

संस्थान के निदेशक प्रो0(डॉ0) के0के0गोस्वामी ने कालीन व वस्त्र उद्योग को आगे बढ़कर तकनीकी ज्ञान का पूर्ण उपयोग करने हेतु श्रेष्ठ अवसर बताया। संस्थान उद्योग जगत को, उपलब्ध कराये गये श्रेष्ठ तकनीकी मानव संसाधन को रोजगार देकर अपनी क्षमता बढ़ाने एवं देश का गौरव बढ़ाने में सहयोग करने हेतु अपील करता है।

Note on placement

Placement activities for the B.Tech final year students of INDIAN INSTITUTE OF CARPET TECHNOLOGY, BHADOHI is going on in the institute since September. The students from final year participated and so far 19 students out of 67 have been placed in various textile and carpet industry. The companies who visited the campus includes Saraswati Global, Jaipur, Jaipur Rugs, Jaipur, Welspun India Ltd Mumbai, Kapotex Industries, Vapi, Orient Carpets, Bhadohi, Saif Carpets, Bhadohi. Patodia Carpets, Obeetee and Samara Industries would be visiting the campus in the last week of May. The methodology of selection of all companies included aptitude and mental ability test followed by technical interview. Standard Carpets Dubai is also in talks with institute for a suitable date to conduct the interview. 8 students scored GATE rank which may give them admission for higher studies. The institute organised several workshops to enhance the technical knowledge of the students and to help students for their placements. The students were given intensive training and imparted skills for the aptitude test and interview. IICT appeal industry to come forward and explore utilization of human resource in the form of B.Tech in Carpet & Textile Technology.